1

平成30年 6月 28日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名 代表取締役社長  藤 岡 浩

（コード番号 6731 東証第二部）

問合せ先 取 締 役    池 本 敬 太

（TEL 06-6633-3500）

新4K衛星放送対応セットトップボックスの受注に関するお知らせ

当社は、国内大手家電メーカーより、Android TV(TM)を搭載した新4K衛星放送対応セットトップ

ボックス（STB）を受注いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．今回の受注について

当社が国内大手家電メーカーに提供するAndroid TV(TM)を搭載した新4K衛星放送対応STBとは、

2018年12月1日から国内で開始される新4K衛星放送に対応した当社オリジナル4K Smart Tuner

「PIX-SMB400」のカスタマイズモデルです。

現状市販の4K対応テレビでは新4K衛星放送を受信できないため、新4K衛星放送を受信できない

4Kテレビが、2018年12月末時点で国内には累計900万台存在するといわれております。総務省では

「2018年の放送開始に合わせて外付けチューナー等の機器が別途必要になる」と注意喚起を行う

とともに、新4K衛星放送の視聴方法等に関する消費者への周知・広報の強化を図っております。

また、当社事業戦略においては、自社ブランド新4K衛星放送対応STBのエンドユーザへの直販に加

えて、大手家電メーカーへの新4K衛星放送受信機の販売を実施し、900万台以上の市場を積極的に

攻略してまいります。

２．受注の概要

（１）受 注 先： 国内大手家電メーカー

（２）受注内容： Android TV(TM)を搭載した新4K衛星放送対応STB（当社オリジナル4K Smart

Tuner「PIX-SMB400」のカスタマイズモデル）の提供

（３）出荷時期： 平成30年9月予定

３．今後の見通し

  本件による業績への影響は、平成29年11月14日公表の平成30年９月期通期連結業績予想に織

り込み済みです。

以  上